[image: C:\Users\Roberto\Documents\2-SOJUSTO salvar HD\Imagens\Logo SINDOJUS-TO.jpg]
Av. Teotônio Segurado, Quadra 501 Sul, Conj. 01, Lt. 03, Ed. Executive Center,
8º Andar, Sala 812, Palmas/TO, CEP: 77.016-002,
Telefones: (63) 3216-3250, 98454-1616
CNPJ: 25.043.316/0001-91e-mail: sindojustocantins@gmail.com – www.sindojus-to.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÕES 2017

SINDOJUS-TO
Sindicato dos Oficiais de Justiça do Tocantins
CNPJ/MF: 25.043.316/0001-91

O Presidente do Sindicato dos Oficiais de Justiça do Tocantins - SINDOJUS-TO, CNPJ 25.043.316/0001-91, sito à Av. Teotônio Segurado, Qd. 501 Sul, Conj. 01, Lt. 03, Ed. Executive Center, 8º andar, Sala 812, Centro, Palmas/TO, CEP: 77.016-002, fone: (63) 3216-3250 e 98454-1616, vem a público pelo presente Edital, no uso de suas atribuições, em conformidade com o estatuto da entidade, nos termos dos artigos art. 43º ao art. 54º, CONVOCAR todos os Oficiais de Justiça Avaliadores do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins, filiados e em dias com suas obrigações estatutárias, ativos e inativos, para participarem do processo eleitoral da Diretoria e do Conselho Fiscal do  SINDOJUS-TO, para o triênio (19/12/2017 a 19/12/2020), o qual se dará obedecendo o estatuto desta entidade, as normas, condições e especificações deste certame eleitoral conforme calendário abaixo, por escrutínio direto e secreto de votos de seus filiados por procedimento eletrônico, via Site (www.sindojus-to.org.br) desta entidade classista, após testes, aferição da veracidade e lisura pela Comissão Eleitoral, aprovada em reunião da Diretoria, que conduzirá todo o processo eleitoral na forma estatutária, sendo composta pelos seguintes Oficiais de filiados: Comissão Eleitoral 2017: a) Titulares: 1) Raimundo Pereira Dias (Cristalândia); 2) Osmar Teixeira Lopes (Palmeirópolis); 3) Zilmária Aires dos Santos (Dianópolis); b) Suplentes: 4) Ebenezer Rodrigues Andrade (Porto Nacional); 5) Domingos Alves de Carvalho Neto (Paraíso); 6) Rosenilson de Paula Varão  (Miracema).

Eleições 2017 - Agenda
	Nº
	Data
	Andamento do processo eleitoral

	01
	20/09/2017
	Publicação do Edital de Convocação das Eleições 2017, art. 43, § 3º.

	02
	21 /09/2017 a 20/10/2017
	Período de inscrição das chapas, art. 52 e 53, devendo o Formulário de inscrição das chapas serem pegos no site desta entidade (anexo a este edital) e enviados através do e-mail: fafamb2008@hotmail.com.

	03
	17/11/2017
	Publicação da Portaria da Comissão Eleitoral divulgando as Chapas inscritas e o Parecer que homologou as candidaturas, art. 54.

	04
	20/11/2017
	Comissão Eleitoral realizar testes, aferição da veracidade e lisura do Sistema de votação, art. 43.

	05
	02/12/2017
	Diretoria fornecer à Comissão Eleitoral listagem contendo os nomes dos filiados com direito a voto, art. 38, f, g; art. 43, §2º.

	06
	04/12/2017
	Data das Eleições 2017, art. 43, § 4º, via Site (www.sindojus-to.org.br).

	07
	18/12/2017
	Fim do mandato da atual diretoria, conforme ATA da Comissão Eleitoral, em 17/11/2014, devidamente Registrada em Cartório em 26/11/2014.

	08
	19/12/2017
	Posse da nova diretoria, art. 43, § 7º.

E para que todos os Oficiais de Justiça Avaliadores filiados tomem conhecimento, é publicado o presente Edital, na forma estatutária, o qual será divulgado na sede do SINDOJUS-TO e no Diário da Justiça do Estado do Tocantins.

Palmas/TO, 20 de setembro de 2017.

Roberto Faustino de Sousa Lima
[bookmark: _GoBack]Presidente
Página 1 de 1
image1.jpeg
SINDOJUS

Sindicato dos

do Tocantins